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W ramach programu Europa dla Obywateli, Opole wraz z zagranicznymi partnerami z
Alytusa (Litwa), Cento (Włochy), Ingolstadt (Niemcy) i Szekesfehervar (Węgry)
realizuje projekt „Równość we współczesnej Europie – redefinicja pojęcia”. Dotyczy
on społecznego rozumienia podstawowych wartości Unii Europejskiej - jedną z nich
jest właśnie pojęcie równości, które odnosimy do wielu aspektów naszego codzienne
życia. Projekt pomoże nam odpowiedzieć na pytanie – dokąd zmierzamy jako
społeczeństwo kontynentu i jako jednostki w respektowaniu jednego z
najważniejszych praw człowieka. 

Głównym celem projektu jest poznanie punktu widzenia mieszkańców naszych miast
na temat równości. Wspólne warsztaty i debaty mają zainicjować dalsze kontakty,



wymianę myśli i idei oraz działania na polu wzajemnego zrozumienia indywidualnych
praw człowieka w życiu Europy. 

Europa dla obywateli (dawniej "Obywatele dla Europy") to program Unii Europejskiej,
którego celem jest pomoc w zmniejszeniu dystansu między obywatelami, a Unią
Europejską. Program zapewnia Unii instrumenty promujące aktywne obywatelstwo
europejskie, umieszcza obywateli w centrum uwagi i daje im możliwość pełnego
podjęcia odpowiedzialności jako obywatele europejscy. Komisja Europejska uznała,
że obywatele powinni być świadomi swoich obowiązków obywatelskich i aktywnie
angażować się w proces integracji europejskiej, rozwijając poczucie przynależności i
tożsamość europejską.

Ogólnym celem programu jest przyczynienie się do:

Dawania obywatelom możliwości interakcji i uczestnictwa w budowaniu coraz
bliższej Europy, zjednoczonej w swojej różnorodności kulturowej i wzbogaconej
przez nią;
Kształtowania tożsamości europejskiej w oparciu o uznane wspólne wartości,
historię i kulturę;
Wzmacnianie wzajemnego zrozumienia między obywatelami Europy, którzy
szanując i doceniając różnorodność kulturową, przyczyniają się do dialogu
międzykulturowego.

W czwartek 9 września o godz. 12.10 zapraszamy mieszkańców Opola do
uczestnictwa w debacie podsumowującej warsztaty z udziałem partnerów
projektu. Transmisja debaty odbędzie  na oficjalnym profilu Miasta Opola
na Facebooku.
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